
Šablona pro zveřejnění integrované strategie  

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ PROSÍM ZAŠLETE ELEKTRONICKY SPOLU S TEXTEM STRATEGIE VE 

FORMÁTU DOC/DOCX NA ADRESU: strategie-optp@mmr.cz. 

Název nositele strategie 
(organizace, která zodpovídá za 
vytvoření a realizaci strategie) 

Místní akční skupina Orlicko 

Oficiální název strategie Integrovaná strategie Komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS ORLICKO 

Stručné představení nositele 
strategie (max. 500 znaků) 

MAS Orlicko byla založena v roce 2006 na území totožném 

s územím mikroregionu Sdružení obcí Orlicko (založeno 1992). 

MAS Orlicko vznikla jako přirozeně se vyvíjející buňka, 

navazující na existující síť vztahů a spolupráce na úrovni 

mikroregionu a rozšířila platformu diskusního pole o dalším 

rozvoji regionu Orlicka, zapojením dalších subjektů (občanů, 

podnikatelů, spolků) spolupracujících na principu partnerství. 

Od roku 2006 realizovala MAS Orlicko program LEADER ČR 
2007 (2 500 000 Kč), Strategický plán Leader „Žijeme a 
chceme žít v pohraničí“ (60 000 000 Kč v období let 2009 – 
2013) a další aktivity a projekty na podporu rozvoje regionu 
(podpora neziskových organizací – NeziskovkyOrlicka.cz, 
konzultační podpora pro NNO, zastřešení projektů místních 
aktérů v oblasti cestovního ruchu, sociálních služeb, 
vzdělávání, atd.). K dalšímu rozšíření této platformy došlo 
v roce 2012, kdy se územní působnost MAS Orlicko rozšířila na 
území 57 měst, městysů a obcí s více než 90 000 obyvateli. 

Stručné představení strategie 
(max. 1000 znaků) 

V roce 2013 schválila valná hromada MAS Orlicko záměr 

připravit a následně realizovat Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Orlicko, která bude připravena 

v souladu se sociálními, ekonomickými a environmentálními 

potřebami území a k jejíž realizaci budou využívány i fondy 

regionálního rozvoje.  

Vizí Strategie je „MAS ORLICKO je společenství zodpovědných 
a vzdělaných lidí, kteří se aktivně podílejí na vytváření, 
rozvoji a udržení hodnot svého území ve zdravém 
a přirozeném prostředí.“ 

Integrovaná strategie komunitně vedeného rozvoje území 

MAS Orlicko je zpracována v souladu s cíli MAS Orlicko, 

kterými jsou: 

 Zajištění naplňování principu partnerství spočívající ve 
spolupráci mezi veřejnou správou, podnikatelskými 



subjekty, nestátními neziskovými organizacemi, 
dalšími subjekty a občany  

 Podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a 
regionální úrovni, ochrana přírodního prostředí a 
kulturního dědictví regionu  

 Zajištění trvale udržitelného života území MAS Orlicko 

 Zajišťování finančních, lidských, materiálních a 
informačních zdrojů pro rozvoj území MAS Orlicko  

 Zprostředkování a zajištění spolupráce přes hranice s 
obdobnými subjekty v přilehlé části polského 
příhraničí  

 Zajištění a zprostředkování spolupráce a výměny 
zkušeností s dalšími subjekty a organizacemi v ČR i 
mimo ČR. 

a pro rozvoj území definuje 4 klíčové oblasti: 
 

1. Lidé a občanské společnost 
2. Podnikatelský sektor a trh práce 
3. Investiční rozvoj území 
4. Příroda a krajina 

Kontaktní osoba a e-mail pro 
zasílání připomínek ke strategii 

Ing. Ivana Vanická, manager@mas.orlicko.cz 
 

Nejzazší termín pro zaslání 
připomínek 

19.9.2014 

Odkaz na www stránky organizace 
(případně na www stránky, kde lze 
získat více informací) 

http://mas.orlicko.cz 
 
Sekce: Strategie 2014 – 2020 / Dokumenty 

 

 

mailto:manager@mas.orlicko.cz
http://mas.orlicko.cz/

